



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD  
Odbor kancelář hejtmána  
Úsek vedoucího odboru  
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76 České Budějovice



KUCBX01A1Y7R

Váš dopis zn.:

Ze dne: 30. 10. 2023  
Naše č. j.: KUJCK 135483/2023  
Sp. zn.: KHEJ 128650/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  
Telefon: 386 720 225  
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 14. 11. 2023

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 30. 10. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 30. 10. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. Výše administrativních a jiných spojených nákladů (již vynaložených a plánovaných) ze strany věcně příslušného orgánu na obsluhu programu Jihočeského kraje „pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ pro školní rok 2023/2024. Myšleno: mzdové náklady, náklady na PR a propagaci, IT služby.*
  - 2. Zároveň žádám o sdělení podmínek pro zapojení se subjektů, kterým je program určen:*
    - "jihočeské děti"
    - poskytovatelé kroužků
  - 3. Dále žádám o výši částky, která je plánovaná na alokaci vůči "jihočeských dětem". Zároveň žádám o doložení rozhodnutí příslušného orgánu (zastupitelstvo, rada či jiný orgán).*
  - 4. Závěrem žádám, kolik: a) může se zapojit, b) se již zapojilo*
    - "jihočeských dětí"
    - oprávněných poskytovatelů kroužků
- k 27. 10. 2023.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1)

Administraci programu Kroužky pro jihočeské děti 2023/2024 provádí dvě zaměstnankyně obě cca třetinou svého pracovního úvazku. Celkové mzdové náklady za období 1. 6. 2023 (termín vyhlášení programu) do 31. 10. 2023 činí 138 283,- Kč. Informace o dotačním programu byly zveřejněny na internetových stránkách Jihočeského kraje. Webová stránka <https://krouzkyprojihocesky.cz/> na školní rok 2023/2024 byla vytvořena IT oddělením krajského úřadu Jihočeského kraje v rámci běžné činnosti oddělení.

V roce 2023 bylo objednáno:

- Rozhlasová spotová kampaň k tématu „Kroužky pro jihočeské děti“ na stanicích Hitrádio Faktor a Blaník Jižní Čechy v částce 157.277.84 Kč bez DPH;
- Informování veřejnosti o možnosti získání příspěvku od Jihočeského kraje v rámci podpory zájmových kroužků pro jihočeské děti ve vysílání Jihočeské televize v částce 95.000 Kč bez DPH.

Další náklady na propagaci nejsou plánované.

ad 2)

Podmínky pro zapojení subjektů, kterým je nabídka určena, jsou uvedeny v textu nabídky, kterou Vám zasíláme v příloze č. 1.

ad 3)

Alokace nabídky je 20 mil. Kč.

Veřejnou nabídku schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje a pověřilo Radu Jihočeského kraje vyhlásit nabídku usnesením č. 111/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023 (příloha č. 2).

Rada Jihočeského kraje usnesením č. 573/2023/RK-68 ze dne 25. 5. 2023 nabídku vyhlásila (příloha č. 3).

ad 4)

V portálu je registrováno 1793 dětí. Organizací, které poskytují alespoň jednu aktivitu je 219.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ

**Příloha**

Veřejná nabídka a návrh smlouvy.docx

Usnesení č. 111\_2023\_ZK\_26.pdf

Usnesení č. 573\_2023\_RK\_68.pdf